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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
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اما و اگر های ساماندهی حق و حقوق معلمان خرید خدمات؛

  افزایش حقوق معلمان خریدخدمات آموزشی در عمل نه تنها به بهبود شرایط آن ها کمک نکرد بلکه میزان پرداختی را نسبت به قبل کاهش داده است.

وعده افزایش حقوق و خالی تر شدن 
جیب معلمان!

گروه علمی و آموزشی- یک مشاور تحصیلی 
درباره دلایل اصلی انتخاب رشــته نامناسب توسط 

برخی از دانشجویان توضیحاتی را ارائه کرد.
 مهلا دشتی، مشاور تحصیلی، درباره وضعیت 
دانشجویانی که به رشته تحصیلی خود علاقه ندارند، 
اظهار کرد: داســتان جایگاه خود شناسی و مشاوره 

شغلی در افراد به زمان قبل از تولد آنان برمیگردد.
او افزود: باید به آرزو های شغلی افراد توجه کرد 
و فرصت ها و تجربیات زیادی را برای کودک در زمان 
بعــد از تولد فراهم نمود و در صورت اتفاق نیفتادن 
این مهم، افراد با مهارت ها، توانایی ها، استعداد ها و 
علائق و ارزش های خویش کمتر آشنا میشوند، یا به 
اصلاحی دیگر چنین وضعیتی منجر به سردرگمی و 

عدم وجود خودآگاهی میشود.
دشتی با بیان اینکه افراد با خودشناسی می توانند 
به آرزو های شــغلی خود دســت یابند، تاکید کرد: 
رســیدن به آرزو های شــغلی باعث فراهم شــدن 
فرصت ها و تجربیات کاری می شــود، باید دانست 
که در کودکی چنین اتفاقی نمی افتد و با وارد شــدن 
به دبســتان تنها دغدغه والدین فکر کردن به درس ها 
و تکالیف فرزندان شــان است، در حالی که افراد در 
سنین کودکی بدون هیچ قید و شرطی باید تنها زندگی 

کنند و تجربیات خود را افزایش دهند.
این مشاور تحصیلی اضافه کرد: دانش آموزان 

بعد از ورود به کلاس نهم غیر از استرســی که برای 
انتخاب رشــته دارند، بیشتر ســعی می کنند تا وارد 
رشته های خاص و جامعه پسند شوند وعلاوه برآن 
فشار والدین و راهنمایی نادرست برخی نامشاوران 

تحصیلی، موسسات مشاوره و. را متحمل میشوند.
دشتی ادامه داد: دانش آموزان کلاس نهم غیر از 
خودشناســی باید تجربه خود را با سوال پرسیدن از 
کســانی که در رشته مورد علاقه او تحصیل می کنند 
یا مشــغول فعالیت در آن شــغل هستند بالا ببرند و 
فرصت تجربه های شــغلی برایشان فراهم شود، اما 
متاســفانه چنین اتفاقی نمی افتد و آنان به علت نبود 
مشاوره درست در زمان مدرسه حتی با چارت رشته 
تحصیلی خود در دانشــگاه هم آشــنا نمی شوند و 
نمی دانند که برای ورود به آن رشته باید چه استعداد ها 
و مهارت هایی کشــف کنند، بنابراین این جریان تا 

پایان سال دوازدهم ادامه دارد.
او با بیان اینکه دانشجویان باید مهارت های خود 
را در جهت ورود به دانشگاه افزایش دهند، تاکید کرد: 
امروزه برخــی از افراد کنکور را تنها عامل موفقیت 
خود می دانند و برای داشــتن مدرک حاضرند تا در 
هر رشته دانشــگاهی، بدون داشتن مهارت و علاقه 

کافی تحصیل کنند.
این مشــاور تحصیلــی دربــاره مهارت های 
دانشجویان در زمان ورود به دانشگاه گفت: مهارت ها 

به دو دســته نرم و ســخت تقسیم بندی می شوند و 
دنیای امروزی تمرکز خود را بیشتر روی مهارت های 
نرم سوق می دهد، برای مثال اگر دانشجویان در زمان 
تحصیــل آشــنایی خود را با نــرم افزارهایی، چون 
Word، Excel و ... افزایش دهند درآمد بیشــتری 
به نسبت دانشجویانی دارند که تنها به درس خواندن 

مشغول هستند و هیچ مهارتی برای کار ندارند.
دشتی اظهار کرد: مرحله بعدی ورود به دانشگاه 
برخورداری از یک هویت اســت، لذا پیوســتن به 

پایگاه هــای اجتماعی ماننــد انجمن های علمی و 
انجمن های دانشگاهی و ... باعث می شوند تا افراد با 
مهارت های اجتماعی و توانمندی های جدیدی روبرو 
شوند و فرصت شناخت پایگاه های شغلی رشته خود 
را به دست آورند و به منظور تثبیت هویت شغلی افراد 
لازم است تا آن ها حتما در رشته ای تحصیل کنند که 
با توانایی ها و استعداد های شان هماهنگ باشد تا در 
آن شــغل رشد کنند و انگیزه خود را افزایش دهند و 
خودشان با علائق و مهارتشان باعث ایجاد انگیزه در 

درون خود شــوند. پس نکته قابل توجه دیگر شبکه 
سازی ارتباط و شناخت صاحبان مشاغل، توسط فرد 

در زمینه تحصیلی و شغلی است
دشتی با بیان نقش دانشگاه ها و خود دانشجویان 
در کاهش این ســردرگمی، تاکید کرد: لازم اســت 
دانشجویان بتوانند از مهارت ها و علائق خویش دفاع 
کنند، تا اعتماد والدین و صاحبان مشــاغل را جلب 
کنند و همچنین دانشگاه ها فرصت تجربه و کارورزی 
و آموزش مهارت های نرم و سخت را در دستور کار 
قــرار دهند و فاصله دانشــگاه و جامعه و صنعت را 

کاهش دهند
این مشــاور تحصیلی بیان کرد: افراد باید سعی 
کنند به خودآگاهی برســند، اســتعداد های خود را 
دریابند و توانایی های خود را نوشته و آن ها را در مقابل 
دیدشان قرار دهند و با ایده پردازی های گوناگون در 
رشته تحصیلی شان در زمان ورود به بازار کار موفق 
شوند و به هیچ عنوان در رشته هایی که باب میلشان 
نیســت تحصیل نکنند و والدین هــم باید تجارب 
فرزندان خود را در یافتن توانایی هایشــان افزایش 
دهند و به هیچ عنوان آن ها را قضاوت نکنند، همچنین 
دانشگاه ها هم باید در ابتدا مهارت نرم دانشجویان و 
ســپس مهارت سخت را در آن ها افزایش دهند و به 
هیچ عنوان تنها دروس تئوری را مدنظر قرار ندهند.

دشــتی با بیان اینکه افراد در طول زندگی دچار 

گذار هایی می شــوند، تاکید کرد: گذار به معنای این 
است که افراد از یک مرحله به مرحله دیگر بروند و 

اطلاعات کمی از موقعیت جدید داشته باشند.
گذار اولیه در زمان کودکی به ورود به مدرســه 
اســت و بعد از آن گذار مدرسه به مدرسه بروز پیدا 
می کند که در این سن افراد نیاز به افزایش مهارت های 
خود دارند و گذار سوم، مدرسه به دانشگاه است که 
به دلیل نوع انتخاب مســیر شغلی افراد بسیار حائز 
اهمیت است، چرا که انسان ها وارد دنیای ناشناخته ای 
می شــوند و نیاز بــه تایید اجتماعی و پیوســتن به 
پایگاه های اجتماعــی دارند و نمی دانند که باید چه 
مهارت هایی کســب کنند و وارد چه مسیر و داستان 

شغلی شوند.
او گفــت:  مرحله بعدی گذار دانشــگاه به کار 
است، لذا دانشگاه ها باید به موضوع گذار دانشگاه به 
محیط کار دانشجویان توجه ویژه نشان دهند و بهتر 
است تا افراد را دعوت به شناخت ارزش ها، مهارت 
ها، اســتعداد ها و پرورش مهارت های نرم و سپس 
سخت سوق دهیم و باتوجه به توسعه و تعدد مشاغل 
در دنیــای امروزی و اهمیــت کارآفرینی و پرورش 
ایده ها لازم است دانشــگاه ها در این حوزه اهمیت 
و کاربرد زیادی از خود نشــان دهند تا افراد به سمتی 
پیش بروند که خودشان خالق مسیر شغلی جدیدی 

در زندگیشان باشند.

دلیل اصلی انتخاب رشته نادرست برخی دانشجویان چیست؟

گروه علمی و آموزشی-  یکی 
از مدیران شــرکت ZTE در پست 
جدیدی در وب ســایت ویبو اعلام 
کرده کــه آن ها مشــغول کار روی 
پرچمدار جدیدی با اســنپدراگون 
888 هستند و آن را با سخت افزارهای 

جذابی عرضه می کنند.
با گذشت فقط پنج ماه از معرفی 
اولین موبایل مصرفی دنیا با دوربین 
 ZTE ســلفی زیر نمایشــگر، حالا
مشــغول آماده سازی نسل بعدی این 
پرچمدار اســت. مدیر بخش تجربه 
مصرفــی ZTE، لــو چیان هائو، در 
شبکه اجتماعی چینی ویبو تایید کرده 
کــه Pro 30 ZTE Axon در راه 

است. این دستگاه هم مثل نسل قبلی 
دوربین سلفی زیر نمایشگر خواهد 
داشت، ولی به قطعات سخت افزاری 

قوی تری مجهز می شود.
چیپســت  از   ۲۰ اکســون 
اســتفاده   765G اســنپدراگون 
می کرد و اجازه دسترســی به شبکه 
5G را به کاربــر می داد، ولی اکنون 
ZTE می گویــد اکســون ۳۰ پرو با 
اســنپدراگون 888 عرضــه خواهد 
شد. بنابراین اکسون ۳۰ پرو می تواند 
همپای سایر پرچمداران ۲۰۲۱ ظاهر 
شود و رقیبی جدی برای آن ها باشد.
همچنین  چیان هائــو  پســت 
متضمن وجود سنسور دوربین ۲۰۰ 

مگاپیکســلی بر قاب عقب اکسون 
۳۰ پرو است. البته او به طور مستقیم 
به وجود این سنســور اشاره نکرده، 
اما تاکید دارد که اســنپدراگون 888 
از پردازنده تصویری اســپکترا ۵8۰ 
اســتفاده می کند که قادر به پشتیبانی 
از لنزهای ۲۰۰ مگاپیکســلی است. 
او همچنین اشــاره کرده که موبایل 
آتــی آن ها می تواند در محیط های به 
شدت تاریک تصاویر فوق العاده ای 
بگیرد. اکســون ۳۰ پــرو همچنین 
امکان فیلم بــرداری 4K HDR و 

عمق رنگی ۱۰ بیتی خواهد داشت.
در گزارشی جداگانه، افشاگری 
بــه نــام WHYLAB، می گوید 

اکســون ۳۰ پــرو از سنســور ۲۰۰ 
مگاپیکســلی سامســونگ استفاده 
خواهــد کــرد. اندازه این سنســور 
۱.۳۷/۱ اینــچ اســت که نســبت به 
سنســور ۱۰8 مگاپیکسلی گلکسی 
اس ۲۱ الترا کوچک تر اســت. اندازه 
پیکسل این سنسور ۰.۶۴ میکرومتر 
اعــلام شــده ولی با تکنیــک ادغام 
پیکســل ۴ در ۱ ایــن اندازه به ۱.۲8 
میکرومتر می رســد. این سنســور 
در واقــع دارای دو تکنیــک ادغام 
پیکسل اســت و در کنار ادغام ۴ در 
۱ از ادغــام ۱۶ در۱ هم بهره می برد تا 
بتوانــد به ترتیب تصاویر ۵۰ و ۱۲.۵ 

مگاپیکسلی بسازد.

اکسون 30 پرو با دوربین سلفی زیر نمایشگر و دوربین اصلی 
200 مگاپیکسلی می آید

گروه علمی و آموزشی-    در 
جزئیــات بدنه از عناصــر آبی رنگ و 
همچنین بافت لانه زنبوری برای بخشی 
از قســمت ها اســتفاده شده که چنین 
رویکــردی در خودروهای الکتریکی 
متداول بوده و البته ایی۱ دانگ فنگ نیز 

یک الکتریکی خالص است. 
E1-  نام محصولی از دانگ فنگ 
است که می تواند در کلاس کراس اوور 
کامپکت نظر مشتریان را به خود جلب 
کند. برچســب قیمت این خودرو نیز 
یکی دیگر از جذابیت های آن است زیرا 
برای بازار چین بیــن 9۵۰۰ تا ۱۱۴۰۰ 

دلار قیمت گذاری شده است.
از منظــر طراحی همانطور که در 
تصاویر مشاهده می کنید، شباهت هایی 
را با محصولات ارزان قیمت رنو همراه 
خــود دارد. این کــراس اوور کوچک 
برابر بــا ۳۶99 میلیمتر در طول، ۱۵۷9 
میلیمتــر در عرض و ۱۵۱۵ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با ۲۴۲۳ میلیمتر 
است. فاصله از سطح زمین ۱۲۰ میلیمتر 

محاسبه شده است.
رینگ ها در حالت اســتاندارد ۱۴ 

اینچی هستند.

در جزئیات بدنــه از عناصر آبی 
رنــگ و همچنین بافــت لانه زنبوری 
برای بخشی از قسمت ها استفاده شده 
که چنین رویکــردی در خودروهای 
الکتریکــی متداول بــوده و البته ایی۱ 
دانــگ فنگ نیز یک الکتریکی خالص 

است.
پیشرانه

در این قســمت از یــک موتور 
الکتریکی ۳۳ کیلوواتی استفاده شده که 
گشتاوری معادل ۱۲۵ نیوتن متر دارد. 
ظرفیت باتــری لیتیومی مجموعه نیز 

برابر با ۲۶.8 کیلووات ساعت است 
که برای شــارژ کامل آن به ۲۴۰ 

دقیقه زمان نیاز خواهید 
داشت.

در بخش جعبــه دنده نمونه تک 
سرعته که با محور جلو در ارتباط دارد، 

استفاده شده است.
بیشــینه ســرعت ۱۰۵ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
سیستم ترمز در چرخ جلو دیسکی 

و در عقب کاسه ای است.
کابین و ایمنی

کابین ایــن کراس اوور اقتصادی 
دارای امکاناتی شــامل: سیستم تهویه 
غیر اتوماتیک در تمامی تریم ها، سیستم 

ناوبری ماهواره ای، پشتیبانی از فرمان 
های صوتی، نمایشگر لمسی سیستم 
سرگرمی تبلتی، نشــانگر ال ایی دیی 
امپر، یو اس بی، اســتراحتگاه دســت 
ردیف جلو و عقب، پاور ویندزو جلو و 
عقب، آینه ها با تنظیم الکتریکی، برف 

پاک کن عقب و ... است.
در بخش ایمنی نیز مواردی مانند: 
رادار پارک جلو و عقب، دوربین عقب، 
نشانگر فشار باد لاستیک ها، ای بی اس، 
ایی بی دیی، ایزوفیکس و... قابل اشاره 

هستند.
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گروه علمی و آموزشــی-  شــرایط معلمان 
خرید خدمات آموزشی قصه پرغصه معلمانی است 
که به امید تدریس و در مواردی اســتخدام و جذب 
در آموزش و پرورش به وادی آموزش پا گذاشتند، 

اما جز بلاتکلیفی و سردرگمی نتیجه ندیدند.
معلمانی که نه جایگاهی در چارت آموزش و 
پرورش و رســمیتی از حیث حقوق و بیمه دارند و 
نه به آن ها به عنوان یک نیروی آموزشــی تخصصی 
نگاه می شود حال چه درس خوانده رشته های علوم 
تربیتی باشــند و چه رشــته ای خارج از این حوزه 

داشته باشند، آن ها را نیرو هایی موقتی می دانند.
اما و اگر های ســاماندهی حق و حقوق 

معلمان خرید خدمات
اجرای طرح خرید خدمات آموزشی به منظور 
ایجاد و توسعه عدالت آموزشی برای مناطق محروم 
و حاشــیه ای انجام شد چراکه در این مناطق کمبود 
نیروی انســانی باعث ایجاد کلاس های چندپایه و 
تاثیر منفی بر نرخ پوشش تحصیلی می شود، اما این 
هدف آنطور که در چارچوب قوانین تعریف شــده 

در عمل اجرایی نمی شود.
در وضعیــت مطلــوب قرار بر ایــن بود که 
نیرو های انســانی در طرح خرید خدمات آموزشی 
توســط موسسان بخش غیردولتی گزینش و سپس 
براســاس ضوابط قانون کار به خدمت گرفته شوند 
و آمــوزش و پرورش هم بر حســن انجام این کار 
نظــارت می کند همچنین اگر تخلفــات احتمالی 
وجود داشته باشد با متخلف برخورد مقتضی شود.
اما تمام این شــرط و شروط روی کاغذ باقی 

ماند و معلمان خرید خدمات آموزشی حتی حقوق 
ماهیانه شــان را که مبلغی چندان قابل توجهی هم 
نیســت، به موقع دریافت نمی کننــد، معلمانی که 
ناگزیرنــد برای آموزش به دانش آموزان کیلومتر ها 
راه را با هزینه شــخصی طی کنند تا به مناطق کمتر 

برخوردار برسند، اما هیچ امنیت شغلی ندارند.
با وجود این شــرایط یکی دو سال می شود که 
آموزش و پرورش از ســاماندهی شــرایط معلمان 
خرید خدمات آموزشــی از نظر پرداخت ماه به ماه 
حقــوق آن ها و انعقاد قرارداد وعده می دهد، اما در 

عمل شرایط دیگری وجود دارد.
۲-۳ روز پیش بود که علی الهیار ترکمن معاون 
برنامه ریزی و توســعه منابع آموزش و پرورش از 
افزایش ۳۰ درصدی حقوق معلمان خرید خدمات 

خبــر داد و گفت: این افزایش موجب می شــود تا 
حقوق این معلمان از ۷۰۰ هزار تا یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان به حداقل حقوق قانون کار، ۲ میلیون و 

۳۰۰ هزار تومان، افزایش یابد.
وعده افزایش حقوق؛ از قانون تا اجرا

بــا وجود اظهاراتی که معــاون برنامه ریزی و 
توســعه منابع آموزش و پــرورش درباره افزایش 
حقوق معلمان خرید خدمات آموزشی داشته است، 
اما شرایط به گونه ای دیگر برای معلمان رقم خورد 
و آن ها با وجود افزایش دریافتی حتی حقوقشــان 
از قبل هم کمتر می شــود و همین موضوع سرآغاز 
گلایه معلمانی اســت که بدون هیچ پشــتوانه ای 
دروس را حضــوری و آنلاین برای دانش آموزان 

تدریس می کنند.

یکــی از معلمان خرید خدمات آموزشــی از 
اصفهــان در این باره به خبرنگار آموزش و پرورش 
گفت که براســاس ماده ۳ بند ۲_3 قسمت ه شیوه 
نامه ارســالی از وزارت به شماره ۲۶۵/۱۴۰مورخ 
۱۰/۰۶/99 پرداخت حقوق معلمین خریدخدمات 
آموزشــی بایــد در چارچوب مقررات متناســب 
با حداقل حقوق اداره کار با احتســاب ۲۴ســاعت 
تدریــس در هفته به عنوان کار تمام وقت پرداخت 
شود، اما متاســفانه شاهد زیرپا گذاشتن شیوه نامه 
ارسالی وزارت بودیم طوری که آقای الهیار ترکمن 
اذعان داشت حقوق معلمین خریدخدمات ۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان بدون کســورات است یعنی اگر 
مبلغ ۷9۰ هزار تومان بیمه از مبلغ قرارداد کسر شود 
مبلغی حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزارتومان دریافتی 
معلم خریدخدمات می شــود که اصل مبلغ اعلامی 
ایشان با مبلغ اداره کار متفاوت است و با محاسبات 
شان حتی دریافتی معلمان خریدخدمات نسبت به 

سال تحصیلی گذشته کاهش یافته است.
علاوه بر این موضوع برخی معلمان آذربایجان 
شــرقی از اجبار به امضای قراردادی با اســتناد به 
همیــن اظهار نظر دارنــد و امتناع از آن هم به منزله 

انصراف کار تلقی می شود.
آنطور که شــواهد نشــان می دهد خبر سر و 
ســامان دادن بــه حقوق معلمــان خرید خدمات 
آموزشــی و افزایش ۳۰ درصدی دریافتی در عمل 
تفســیری دیگر دارد و نه تنها کمکی برای معلمان 
نیست بلکه دردی به دیگر درد های این قشر اضافه 

می کند.
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